
報道機関 各位

さいたま市 プラザノース 企画事業 

漫画会館所蔵品展 地域文化を知る 楽天をめぐって 

「動物たちへよせる 楽天のまなざし」 を開催します 

漫画会館所蔵作品の中から、楽天の描いた動物たちをテーマに展示します。 

１．展示案内

このたびプラザノースでは、漫画会館所蔵品展 地域文化を知る 楽天をめぐって「動物た

ちへよせる 楽天のまなざし」を開催いたします。 

プラザノースでは開館以来、毎年「漫画会館所蔵品展 地域文化を知る」と題し、さいたま

市ゆかりの近代漫画の祖、北沢楽天の作品を紹介して参りました。 

今回の展覧会では、楽天のまなざしが捉えた動物たちの生き生きとした様を描いた作品を

中心に展示いたします。 

つきましては、貴媒体にてお取り上げいただき、開催の周知にご協力賜りますよう、よろしく 

お願い申し上げます。  

２．概要 

（１）展覧会名 ： 漫画会館所蔵品展 地域文化を知る 楽天をめぐって 

  「動物たちへよせる 楽天のまなざし」 

（２）会  期  ： ２０２２ 年 ９ 月 １０ 日 （土） ～ １９ 日 （月・祝）  

（３）開場時間 ： １０ 時 ～ １７ 時 

（４）休 館 日  ： ２０２２ 年 ９ 月 １２ 日 （月） は閉場 

（５）入 場 料  ： 無料

（６）会  場  ： さいたま市 プラザノース ノースギャラリー７ 

３．その他 

◇記事掲載等取り上げていただける場合は、事前に担当者までご連絡ください。

◇詳細は添付の募集チラシをご覧ください。

記者発表資料 

令和４年８月２２日（月） 
スポーツ文化局 
文化部 文化振興課 
課長：原田 担当：馬場、村岡 
電話：８２９－１２２７ 内線：２８１３ 

【お問い合せ】 
担当：さいたま市 プラザノース 事業課 

尾崎、川﨑 

電話：６５３－９２５５ FAX：６５３－９２８８


